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REPUBLIKA E KOSOVËS                                                           KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA                                                                 OPŠTINA LIPLJAN

REPUBLIC OF KOSOVA                                                             MUNICIPALITY OF LIPJAN

EKSTRAKT 
Nga procesverbali i mbledhjes së 27-të të Komitetit për Komunitete të Komunës së Lipjanit mbajtur, më 27.06.2024, në sallën numër 2 kati i 3-të,në ora 14,00 

Në mbledhje prezantuan: 

1. Skender Bikliqi,kryesues
2. Gentianë Hoxhaj ,anëtare
3. Shahadije Bikliqi-Dragaçina, anëtare
4. Lumturije Bytyqi-Hasani, anëtare
5. Enver Kryeziu, anëtar
6. Zoran Cirkovic, anëtar
7. Olga Gucic, anëtare 
8. Idajet Garip, anëtar

9. Slavisa Trakovic, anëtar 
        Të tjerë prezent 
1. Visar Kozhani, DBF

2. Lulzim Qerimi, nënkryetar i komunës

3. Naser Bytyqi, përkthyes shqip-serbisht
Procesverbalin nga kjo mbledhje e mbajti Behar Aliu   
Kryesuesi i Komitetit Skender Bikliqi, pasi i përshëndeti të pranishmit, tha se rendin e ditës e keni marrë me kohë dhe  e lexoi në vazhdim:
R E N D  D I T E
1. Aprovimi i  ekstraktit të procesverbalit nga mbledhja e 26-të 

2. Informatë nga zyrtari financiar për kornizën buxhetore te komunës 
3. Raporti  mujor i ZKKK-së

4. Të ndryshme.
I

           Aprovimi i Ekstrakteve nga mbledhja 26-të e Komitetit për Komunitete

Lidhur me këtë pikë, kryesuesi i mbledhjes, Skender Bikliqi, pyeti anëtarët e Komitetit, se a ka dikush vërejtje, apo plotësime të ekstrakteve nga mbledhja 26 -të e Komitetit për Komunitete?

Meqë vërejtje nuk pati, Kryesuesi të njëjtin e vuri në votim dhe pas votimit, konstatoi se Komiteti unanimisht votoi.

II

Informatë nga zyrtari financiar për kornizën buxhetore te komunës
Lidhur me këtë pikë, Kryesuesi i mbledhjes, Skender Bikliqi , ia kaloi fjalën Visar Kozhanit , nga DBF  i cili ne pika te shkurta i informoj për kornizën buxhetore te komunës
 Pastaj Kryesuesi e hapi diskutimin.

Lumturije Bytyqi- Hasani, tha se anëtaret e komitetit eshët dashtë me u njoftua për projektet te cilat janë ne buxhet dhe me i diskutuar. Pastaj me i paraqit ne në Kuvend.

Shahadije Bikliqi, tha se sa i përket buxhetit, për Janjevë nuk ka asnjë projekt edhe pse dihet qe ka shume nevoje për projekte e investime ne Janjevë.

Skender Bikliqi, tha se  edhe unë pajtohen me parafolësen qe ne Janjeve nuk është ka punohet edhe ka shume nevojë për pune si në kanalizim ndriçim publik, ujësjellës trotuar dhe shume punë tjera, e te cilat me sa po shihet as ne këtë buxhet nuk janë përfshirë. 
Idajet Garip, tha se ne Janjeve me te vërtet ka shume nevoje qe te punohet pasi qe nuk është punuar asgjë. 

Oglga Gucic, sa i përket Jnajevës dlni viziton enje dite dhe mund ta shihni se a ka nevoje me investuar ose jo. Është investuar me një rruge por ajo rruge eshët shume vështirë te kalohet pasi ka një teposhtës te madhe dhe është vështire te ngjitet ne atë rrugë.
Zoran Cirkovic, tha se me sa po shihet aty ku banoje komunitetet ka nevoje qe te investohet me shume pasi ka shume vërejte, e njëjta gjë është edhe ne Grackë ku për një rruge e kam ngritur qe disa vite edhe prape nuk është ne buxhet as ketë vit. 
Lulzim Qerimi, tha se ne Janjeve kemi investuar ne ta rruge e kemi asfaltuar por tereni është i papërshtatshëm. 
Visar Kozhani, tha se është investuar edhe ne Janjeve janë disa projekte qe janë duke u zhvilluar edhe ne vende tjera o ka punohet por nuk munden te gjitha te kryhen për një here, secilës i vie rendi.  

Pasi diskutime tjera nuk pati u kalua ne piken ne vazhdim. 

III
Raporti  mujor i ZKKK-së
Lidhur me këtë pikë, Kryesuesi i mbledhjes, Skender Bikliqi , ia kaloi Lidija Jovanovic, e cili ne pika te shkurta i njoftoi te pranishmit, rreth aktiviteteve mujore te ZKKK-së
Pastaj Kryesuesi e hapi diskutimin?
Zoran Cikrovic, tha se a i keni filluar me ndihmën e një hershme financiare qe e ka ZLK-ja për familjet skamnore.

Lidija Jovanovic, tha po kemi kërkesa për ndihmën financiare. 

Pastaj u kalua ne pikën në vazhdim.
IV
Të ndryshme
Zoran Cirkovic, tha se e falënderoj drejtorinë e Shërbimeve publike por edhe ekzekutivin qe është bërë pastrimi i varrezave .

Kryesuesi i mbledhjes Skender Bikliqi, tha se  ne këtë takim me kërkese të nënkryetarit të komunës Lulzim Qerimi, prezent e kemi edhe përfaqësuesin e IADK-së, Besnik Demiri, i cili do te na njoftoj rreth subvencioneve qe de të epen për bujqësi nga Ambasada e Danimarkës për komunitetet jo shumicë, kryesisht te atyre ashkali dhe rom, por edhe të komuniteteve tjera. Aplikacionin mund ti marrin dhe dërzojnë në zyrën e ZLK-së.
                     Meqë çështje të tjera nuk pati vizita përfundoi në ora 1540.

 Ekstraktin e hartoi                                                                     Kryesuesi i Komitetit
      Behar Aliu                                                                                   Skender Bikliqi                                                                                                                           
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